
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

1. Město Chotěboř
Sídlo:
IČ:

DIČ:

Zastoupeno:
Kontaktní osoba:
Tel.:

E-mail:
(dále jen „objednatel")

Smluvní strany

TrČků 2 Lípy 69,583 01 Chotěboř

00267538
CZ00267538
Ing. Tomášem Škarydem, starostou 

Bc. Václav Průša

2. GaREP, spol. s r.o.
Sídlo:
IČ:
DIČ:

Registrována: 
Bankovní spojení:

Zastoupená:
Tel.:
E-mail;
(dále jen „zhotoviter)

nám. 28. října 3, 602 00 Brno
60702672
CZ60702672
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 14816 
Fio banka, a.s. 
číslo účtu:

Ing. lanem Binkem, Ph.D., jednatelem 

garep@garep.cz

I.
Předmět díla

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zpracovat anal3^ckou část 
a rámec návrhové části Strategie rozvoje města Chotěboř (dále jen „Strategie" nebo „dílo") a 
zajistit související metodické poradenství. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj 
zhotoviteli dohodnutou úplatu (cenu díla). Zhotovitel se dále zavazuje vykonat ostatní činnosti 
spojené s realizací díla stanovené touto smlouvou.



2. Strategie bude obsahovat následující části:
A. ANALYTICKÁ ČÁST
AI Charakteristika města

Stručné zachycení situace a problémů včlenění dle následujících oblastí: území, 
obyvatelstvo, hospodářství, infrastruktura, občanská vybavenost, životní prostředí, 
správa města.

A2 Východiska pro návrhovou část
Zhodnocení naplňování Strategie pro Chotěboř 2008-2022.
Výsledky šetření názorů ob3rvatel.
Výsledlty šetření neziskových organizací.
Vazby na koncepce (zachycení tematických koncepcí města, vnější vazby na dokumenty 
s širší územní působností]
SWOT analýza (shrnutí silných stránek města, problémů města, potenciálních rozvojových 
příležitostí a ohrožení].

B. NÁVRHOVÁ ČÁST (rámec]
Uspořádání návrhů na budoucí směřování města (pracovní základ vize]
Návrh základního členění rozvojových oblastí města (v této struktuře budou v da1Š( fázi 
zpracování strategie následně stanoveny strategické cíle) s uvedením hlavních témat 
k řešení {témata budou v další fázi zpracování strategie rozpracována do podoby opatření 
a aktivit) a podnětů k jejich rozpracování

3. Při tvorbě strategie budou uskutečněny zejména následující činnosti:
a] Zpracování návrhu postupu zpracování strategie a průběžná metodická podpora.
b] Zpracování podrobných analytických podkladů pro anal5dňckou část (na základě veřejně 

dostupných údajů a na základě podkladů zajištěných městem) a syntéza poznatků do 
anal)dické části.

c] Příprava dotazníků pro šetření názorů obyvatel a neziskových organizací a vyhodnocení 
získaných odpovědí.

d] Zpracování návrhů na zapojení veřejnosti a metodická podpora při realizaci zapojení 
veřejnosti. Zapracování výstupů do dokumentu.

e] Sestavení všech relevantních podkladů do konceptu návrhové části.
4. Dílo bude zpracováno a odevzdáno v počtu 2 paré v písemné podobě a 1* v elektronické 

podobě na datovém nosiči USB flash disku. Výtisky a USB flash disk budou zhotovitelem 
předány v sídle objednatele. O předání a převzetí díla (jeho dílčí části] bude sepsán protokol, 
podepsaný oběma smluvními stranami.

II.
Termín plnění díla

1. Provádění díla bude zahájeno dnem podpisu smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 
30.4.2021.



m.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za realizaci celého předmětu díla činí:

Cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 225 000 Kč
Sazba DPH:

21 %
DPH samostatně: 47 250 Kč
Cena celkem včetně DPH: 272 250 Kč

2. Cena uvedená ve smlouvě o dílo je cenou celkovou a konečnou a k její změně může dojít pouze 
v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových předpisů upravujících výši 
DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v
procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného 
plnění.

3. Smluvená cena zahrnuje veškeré nezbytné náklady zhotovitele k řádné realizaci díla. 
Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem.

4. lestliže bez zavinění zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutností provést dílo 
odchylně a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být 
zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem objednatele.

Části Termíny Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
a) Po zpracování části A.l 
Charakteristika města Do 1.2.2021 125 000 Kč 26 250 Kč 151250 Kč

b) Po převzetí zbývajících 
výstupů Do 30.4.2021 100 000 Kč 21000 Kč 121000 Kč

6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat obvyklé náležitosti stanovené v ustanovení § 29 
odst 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění dalších předpisů.
Platba bude provedena převodem finančních prostředků na účet zhotovitele v termínu do 30 
dnů po předání faktury objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních 
prostředků z účtu objednatele.
Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč.
V případě, že faktura nebude obsahovat všechny předepsané náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou faktury.

10. Předáním jednotlivých částí díla a následně předáním celého díla objednatel nabývá 
majetková práva k dílu, to znamená, že má právo dílo nebo jeho části využívat ke všem 
možným způsobům v neomezeném rozsahu, zejména dílo zveřejňovat, upravovat, spojovat 
s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět dílo pod svým jménem. Odměna za výše 
uvedená oprávnění je již zahrnuta v ceně díla dle této smlouvy. Autorská práva k dílu a jeho 
částem náleží výhradně zhotoviteli v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
121/2000 Sb., autorslq^zákon, věznění pozdějších předpisů.



1.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran, záruky za dílo

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost po celou dobu realizace 
díla, zejména posl^^ovat zhotoviteli požadované informace, relevantní podklady a 
průběžnou zpětnou vazbu v potřebné kvalitě a termínu tak, aby nebyla zmařena možnost 
zhotovitele dílo řádně dokončit.

2. Objednatel zajistí propagaci dotazníkových šetření obyvatel a distribuci a sběr papírových 
dotazníků v rámci šetření.

3. Objednatel zajistí zapojení veřejnosti a předá zhotoviteli výstupy z jednotlivých akcí.
4. Zhotovitel se zavazuje v průběhu realizace předmětu díla posk3^ovat objednateli informace 

o provádění díla a konzultovat případné změny při realizaci předmětu díla.
5. Smlouva může být ukončena dohodou stran. Dohoda musí být písemná.
6- Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou.
7. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména:

• jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy trvajícím déle než 30 dnů,

• dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 
postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu 
díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho Části objednateli,

• bude-li zjištěno, že zhotovitel je v úpadku nebo s ním bylo zahájeno insolvenční řízení 
nebo je v likvidaci.

8. Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména:
• jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 30 dnů,
• jestliže objednatel i přes opakované urgence neposlg^je zhotoviteli potřebnou součinnost

9. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, 
kdy bylo doručeno druhé smluvní straně v souladu s platnými předpisy.

10. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy.
11. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu Škody vzniklé porušením této 

smlouvy.
12. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, smluvní strany 

protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, 
kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a 
pohledávek z toho pro ně vyplývajících.

13. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede na svůj náklad a nebezpečí.

V.
Smluvní pokuta

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo v termínu sjednaném touto smlouvou, ve znění 
jejich případných dodatků, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. Prodlení nastává dnem následujícím po termínu dokončení díla.
3. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury zhotovitele, zaplatí zhotoviteli 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.



4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

1.

2.

5.

VII.
Ostatní ujednání

Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní objednatel 
po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní 
nástupce smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této 
smlouvy bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová 
zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její 
doručení; osobním předáním, prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla 
smluvní strany, pokud ve smlouvě není stanoveno jinak. Pro případ doručování 
prostřednictvím pošty sí smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně 
doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.
Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel bere na vědomí povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční 
kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a ze tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

6.

7.

8.

9.

V Chotěboři dne 10.6. 20

Město Chotěboř 
objednatel

V Brně dne

(/

nám. 28. října 3 
602 00 Brno 

IČ: 60 70 26 72 
DIČ: CZ 60 70 26 72

Ing. Jan Binek, Ph.D. 
GaREP, spol. s r.o. 

zhotovitel


